ЗАСЕДАНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

27.11.2025

Протокол №11

Полное наименование общества: Некоммерческое акционерное общество

«Южно-Казахстанский университет им. М.Ауэзова».

Дата проведения заседания: «27» ноября 2025 года.

Время проведения заседания: 17
00

Общее количество членов Правления: 4 (четыре) человека.

Сведения о лицах, участвовавших в заседании:

Присутствовали члены Правления:

1) Ахмед-Заки Дархан Жумаканович – Председатель Правления - ректор;

2) Имангалиев Ернар Имангалиевич - член Правления - проректор по

академическим вопросам;

3) Бесбаев Гани Абзелбекович - член Правления, проректор по

социальной и воспитательной работе;

4) Бейсенбаев Садыбек Калмаханович - член Правления, проректор по

связям с общественностью и культуре.

Отсутствовали члены Правления:

- Сарыкулов Курмангалы Рахымбердиевич – член Правления, первый

проректор;

Приглашенные:
Асилбеков Б.К. – вр.и.о. проректора по научной работе и инновациям.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об оптимизации внутренней организационной структуры

Департамента цифровизации НАО «Южно-Казахстанский университет

им.М.Ауэзова»

(Докладчик Имангалиев Ернар Имангалиевич – член Правления -

проректор по академическим вопросам)

2. Об использовании информационного портала «Smart» в

образовательном процессе НАО «Южно-Казахстанский университет им.

М.Ауэзова»

(Докладчик Имангалиев Ернар Имангалиевич – член Правления -

проректор по академическим вопросам)

3. Об объявлении республиканского конкурса студенческих проектов в

НАО «Южно-Казахстанский университет им. М.Ауэзова»

(Докладчик Имангалиев Ернар Имангалиевич – член Правления -

проректор по академическим вопросам)

4. О передаче исключительного права на полезную модель НАО

«Южно-Казахстанский университет им.М.Ауэзова», охраняемую патентом

Республики Казахстан

(Докладчик Асилбеков Бакытжан Калжанович – Вр.и.о. проректора по

научной работе и инновациям)

5. О предварительном рассмотрении проекта годового уточнения Плана

развития НАО «Южно-Казахстанский университет имени М.Ауэзова» на

2025-2029 годы в части 2026 года

 (Докладчик Кемелшаева Бану Турсыновна – вр.и.о директора

департамента финансов – главного бухгалтера)

Секретарь Правления

Е.Климова